TỈNH ỦY LÀO CAI
BAN TỔ CHỨC

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 122 -CV/BTCTU
Lào Cai, ngày 31 thảng 10 năm 2025

V/v thông báo chủ trương của Thường trực
Tinh ủy về phê duyệt duyệt danh sách các

Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ

Kính gửi: - Đảng ủy ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Thường trực úy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

Thực hiện Thông báo kết luận số 51-TB/TU, ngày 31/10/2025 của Thường
trực Tỉnh ủy về phê duyệt danh sách các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao
nhiệm vụ, trong đó giao Ban Tố chức Tỉnh ủy thông báo chủ trương của Thường
trực Tỉnh ủy về phê duyệt danh sách 14 to chức Hội quần chúng do Đảng và Nhà
nước giao nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh Lào Cai, gồm:

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật;
- Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật;
- Hội Nhà báo;
- Hội Đông y;
- Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị;
- Hội Khuyến học;
- Liên minh Họp tác xã;
- Hội Chữ thập đỏ;
- Hội Người cao tuổi;
- Hội Cựu Thanh niên xung phong;
- Hội Luật gia;
- Đoàn Luật sư;
- Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin;
- Hiệp hội Doanh nghiệp.
Ban Tổ chức Tỉnh ủy thông báo chủ trương của Thường trực Tỉnh ủy để

Đảng ủy ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh biết, triển khai thực hiện quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng Tô chức cán bộ,
- Lưu Ban Tô chức Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ í RƯƠNG BAN